
   Об оповещении населения и  подразделений Государственной  противопожарной службы о пожаре

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

  

  

  

  

АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ

  

  

ШИМАНОВСКИЙ  РАЙОН

  

  

  

  

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОВОСКРЕСЕНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

  

 1 / 6



   Об оповещении населения и  подразделений Государственной  противопожарной службы о пожаре

  

  

  

ГЛАВА  НОВОВОСКРЕСЕНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

  

  

  

  

  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  

  

  

  

 2 / 6



   Об оповещении населения и  подразделений Государственной  противопожарной службы о пожаре

  

  

  

        

03.02.2020

  

№ 23

  
      

  

  

  

с. Нововоскресеновка

  

  

 3 / 6



   Об оповещении населения и  подразделений Государственной  противопожарной службы о пожаре

  

Об оповещении населения и

  

  

подразделений Государственной 

  

  

противопожарной службы о пожаре

  

  

  

Руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.1994 №
69-ФЗ «О пожарной безопасности», в целях оповещения населения и подразделений
Государственной противопожарной службы о пожаре в границах поселения,

  

  

п о с т а н о в л я ю:

  

 4 / 6



   Об оповещении населения и  подразделений Государственной  противопожарной службы о пожаре

  

1. Утвердить прилагаемый Порядок своевременного оповещения населения и
подразделений Государственной противопожарной службы о пожаре (далее - Порядок
оповещения) ( Приложение 1 ).

  

  

2. Утвердить Перечень средств оповещения о пожаре, установленных  на территории
населенных пунктов сельского поселения

  

  

3. Руководителям организаций, предприятий и учреждений обеспечить оповещение и
информирование населения на подведомственной территории в соответствии с
Порядком оповещения.

  

  

4. Начальнику пожарного поста с. Нововоскресеновка, оказать руководителям
организаций, предприятий и учреждений методическую помощь в реализации Порядка
оповещения.

  

  

5. Данное постановление вступает в силу с момента его обнародования.

  

 5 / 6

publ/norm_base/2020/post23-2020-pril1.docx


   Об оповещении населения и  подразделений Государственной  противопожарной службы о пожаре

  

6. Контроль, за исполнением настоящего постановления возложить на специалиста 1
категории администрации Нововоскресеновского сельсовета.

  

  

  

  

  

  

  

  

Глава Нововоскресеновского сельсовета                             
М.В.Сазанский .

  

 6 / 6


